UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

EDITAL N. 20, 11 DE ABRIL DE 2023

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

O Departamento de Engenharia Civil e Ambiental do Centro de Tecnologia da Universidade Federal da

Paraíba (DECA/CT-UFPB), no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação ao RESULTADO

DOS PEDIDOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES no PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE, Considerando:

-  que O EDITAL Nº 20, DE 11 DE ABRIL DE 2023, foi retificado em 23.05.2023, indicando, naquele

momento, que o e-mail correto para inscrição seria deca@ct.ufpb.br;

- os princípios da razoabilidade e da proporcionalidade previstos na Lei 9.784/99, que regula o processo

administrativo na Administração Pública Federal;

- que todos as inscrições enviadas, seja para o e-mail ppgecam@ct.ufpb.br, editaisdsp@ufpb.br ou

deca@ct.ufpb.br, até a data de 28.05.2023 foram consideradas na divulgação preliminar do resultado da

homologação das inscrições. A comissão de seleção decidiu acolher a candidatura de Sadegh PARTANI

(Passaporte: N62899757), uma vez que o mesmo enviou a documentação solicitada no EDITAL Nº 20, DE

11 DE ABRIL DE 2023, em 28.05.2023 para o e-mail deca@ct.ufpb.com, e-mail inexistente que constava no

edital originalmente lançado.

RESULTADO

CANDIDATO DOCUMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

Angelica Segovia Walsh
Garcia

xxx.156. xxx-42 INDEFERIDO
Não atende o

descrito no item
1.2.1 e perfil
descrito no
ANEXO I

Normando Perazzo Barbosa xxx.487.xxx-15 INDEFERIDO

Modesto Guedes Ferreira
Junior

xxx.792.xxx-97 INDEFERIDO

Thiago Brazeiro Carlos xxx.230.xxx-06 INDEFERIDO

Sadegh PARTANI xxx.253.xxx-23 INDEFERIDO Ausência do
documento VIII

do Item 4.3: Plano
de Trabalho
conforme

especificado

João Pessoa, 06 de junho 2023.

Roberto Leal Pimentel
Matrícula Siape: 0337345

Solange Maria Leder
Matrícula Siape: 1636125

Pablo Brilhante de Sousa
Matrícula Siape: 1483214

mailto:deca@ct.ufpb.br
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/104076/lei-de-procedimento-administrativo-lei-9784-99
mailto:ppgecam@ct.ufpb.br
mailto:editaisdsp@ufpb.br
mailto:deca@ct.ufpb.br
mailto:deca@ct.ufpb.com

		2023-06-06T21:25:07-0300

		2023-06-07T08:04:37-0300

		2023-06-07T08:34:04-0300